АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМЕННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2022 г.

 с. Семенниково

№ 30-п
О внесении изменений и дополнений в постановление от 15.10.2013г. № 72-п «Об утверждении муниципальной программы МО Семенниковский сельсовет Ермаковского района Красноярского края «Развитие культуры»»

На основании статьи 29 Устава Семенниковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Семенниковского сельсовета от 15.10.2013г. № 72-п «Об утверждении муниципальной МО Семенниковский сельсовет Ермаковского района Красноярского края «Развитие культуры»» следующее изменение:

муниципальную программу МО Семенниковский сельсовет Ермаковского района Красноярского края «Развитие культуры» изложить в редакции согласно приложению № 1.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу администрации Семенниковского сельсовета А.П. Маликова.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования), и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Глава администрации

Семенниковского сельсовета

А.П. Маликов
 Приложение № 1

 к постановлению администрации Семенниковского сельсовета Ермаковского района

от 28.10.2022 г. № 30-п

Приложение № 1

к постановлению администрации Семенниковского сельсовета Ермаковского района

от 15.10.2013г. № 72-п

Муниципальная программа МО Семенниковский сельсовет

 Ермаковского района Красноярского края
«Развитие культуры»

1. Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	муниципальная программа МО Семенниковский сельсовет Ермаковского района Красноярского края «Развитие культуры» (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

постановление администрации Семенниковского сельсовета от 15.08.2013 № 48-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Семенниковский сельсовет Ермаковского района, их формировании и реализации»

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Семенниковского сельсовета Ермаковского района

	Соисполнители Программы
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры» администрации Семенниковского сельсовета

	Цель Программы
	создание условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения села Семенниково Ермаковского района

	Задачи Программы
	задача 1 «Обеспечение доступа населения села Семенниково к культурным благам и участию в культурной жизни»;

задача 2 «Создание условий для устойчивого развития отрасли «культура» в селе Семенниково Ермаковского района»

	Этапы и сроки реализации Программы
	сроки реализации Программы: 2014 - 2025 годы

	Целевые показатели

и показатели результативности Программы
	удельный вес населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях, проводимых муниципальным учреждением культуры;

	Ресурсное обеспечение Программы
	общий объем финансирования Программы –

21994,4тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год –1836,6 тыс. руб.;

2015 год –1928,7 тыс. руб.;

2016 год –2086,1 тыс. руб.;

2017 год -2787,5 тыс. руб.;

2018 год – 2043,9 тыс. руб.;

2019 год- 2043,9 тыс. руб;

2020 год- 1600,9 тыс. руб;

2021 год- 1640,9 тыс. руб.;

2022 год- 1640,9 тыс. руб;

2023 год- 1686,8 тыс. руб;

2024 год- 1349,1 тыс. руб;

2025 год –1349,1 тыс. руб.